
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Ωρολόγιο Πρόγραμμα των Μουσουλμανικών Ιε-
ροσπουδαστηρίων Θράκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 120755/Ν1 (1)

   Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ) .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - 

Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-

κής 2013 - 2016» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από 

τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξι-

οδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύ-

ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου "Έγκριση 

των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 

Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 

Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-

τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 

Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 

της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμ-

βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 

Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 

Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβα-

ση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και 

της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 

του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με 

τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», 

παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμ-

βάσεων" και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 18) και, 

όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 

πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 

των ν. 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α΄ 107), 

του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις»

(Α΄ 193), της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 

«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου "Επεί-

γουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημο-

σίων Εσόδων" (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 268), 

του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης 

και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστα-

σης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 8) και του άρθρου 48 του 

ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 118).
3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 

(Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της 
παρ. 1 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρ-
θρου 50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση  
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β΄ 
3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουρ-
γική απόφαση (Β΄ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφικών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4589

60947

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.05 18:07:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60948 Τεύχος B’ 4589/05.10.2021

Παιδικών Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απασχό-
λησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού Δικαί-
ου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β΄ 1157).

7. Την υπ’ αρ. 36907/16-12-2020 απόφαση του Δήμου 
Γλυφάδας.

8. Την από 22-03-2021 αίτηση της ενδιαφερόμενης για 
χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/32232/31-08-2021 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» και "Με εντολή Υφυπουργού" στους 
Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμη-
μάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

11. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2021-2022, χορηγούμε στην 
ΑΝΔΡΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζό-
μενου με ΜΦΠΑΔ για μία (1) αίθουσα διδασκαλίας στο 
ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι έξι (26) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο 
Νηπιαγωγείο - ΜΙΚΡΟΔΡΟΜΙΟ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Κ. Κα-
ραμανλή 10 στη Γλυφάδα Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 27 Σεπτεμβρίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 122237/Θ2 (2)

Ωρολόγιο Πρόγραμμα των Μουσουλμανικών Ιε-
ροσπουδαστηρίων Θράκης. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Τoυ άρθρου 4 του ν.  2621/1998 «Ρύθμιση θεμά-

των οργάνωσης και λειτουργίας των Τεχνολογικών Εκ-
παιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις» (Α΄  136),
β) της παρ. 2 του άρθρου 42 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρ-

θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατά-
ξεις» (Α΄ 193), γ) του άρθρου 40Α του ν. 3536/2007 «Ειδικές 
ρυθμίσεις θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής και λοιπών 
ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών, Δημό-
σιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης» (Α΄ 42), όπως συμπλη-
ρώθηκε με το άρθρο 28 του ν. 4301/2014 (Α΄ 223) «Οργά-
νωση της νομικής μορφής των θρησκευτικών κοινοτήτων 
και των ενώσεών τους στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις 
αρμοδιότητας Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων και λοι-
πές διατάξεις», δ) Του άρθρου 2 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό 
πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 
του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙ-
ΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 118).

2. Την υπό στοιχεία 112350/Θ 2/31-08-2020 υπουργική 
απόφαση «Ωρολόγιο πρόγραμμα των Μουσουλμανικών 
Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης» (Β’ 3769),

3. Την υπό στοιχεία 118380/Θ2/21-09-2021 απόφαση 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ωρολόγιο Πρό-
γραμμα μαθημάτων των Εκκλησιαστικών Γυμνασίων και 
Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων» (Β΄ 4438).

4. Την υπό στοιχεία 94207/Δ2/29-07-2021 απόφαση 
Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ωρολόγιο 
Πρόγραμμα μαθημάτων των Α΄, Β’ και Γ’ τάξεων του Ημε-
ρησίου Γυμνασίου» (Β’ 3791).

5. Την υπό στοιχεία 94196/Δ2/29-07-2021 απόφαση 
Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ωρολόγιο 
πρόγραμμα των μαθημάτων των Α΄, Β’ και Γ’ τάξεων του 
Ημερησίου Γενικού Λυκείου» (Β’ 3791).

6. Tην ανάγκη αναμόρφωσης των Ωρολογίων Προ-
γραμμάτων των Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων 
Θράκης.

7. Την υπ’ αρ. 13950/08-09-2021 Γνωμοδότηση του 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

8. Την υπ’ αρ. 45/09-09-2021 πράξη του Δ.Σ. του Ινστι-
τούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

9. Την υπ’ αρ. 4/17-09-2021 πράξη του Εποπτικού Συμ-
βουλίου Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης 
(Ε.Σ.Μ.Ι.Θ.).

10. Την υπ’  αρ. 11/21-03-2019 πράξη του Δ.Σ. του 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

11. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

12. Το π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α΄ 121).

13. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/08-1-2020 απόφαση 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» … 
στους Γενικούς Γραμματείς …του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.» (Β΄8).

14. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

15. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 

(π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 

την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60949Τεύχος B’ 4589/05.10.2021

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογι-
σμού του Υ.ΠΑΙ.Θ., σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/607/115529/Β1/16-09-2021 εισήγηση του άρθρου 24 
του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 παρ. 6 του ν. 4337/2015 (Α΄ 129) της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζουμε το ωρολόγιο πρόγραμμα των μαθημάτων των Α΄ Β’ και Γ’ τάξεων Γυμνασίου των Μουσουλμανικών 
Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης ως εξής:

Ωρολόγιο Πρόγραμμα της Α΄, Β’ και Γ’ Γυμνασίου των Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης

ΔΙΔΑΚΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ/ΜΑΘΗΜΑ
ΤΑΞΕΙΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ

Α Β Γ

Νεοελληνική Γλώσσα και Γραμματεία
Γλωσσική Διδασκαλία 3 3 3

Νεοελληνική Λογοτεχνία 2 2 2

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και 

Γραμματεία

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα 2 2 2

Αρχαία Ελληνικά Κείμενα από 2 2 2

Μαθηματικά 4 4 4

Φυσικές Επιστήμες

Φυσική 1 2 2

Χημεία - 1 1

Βιολογία 1 1 1

Γεωλογία-Γεωγραφία 1 2 -

Οικιακή Οικονομία 1 - -

Ιστορία 2 2 2

Κοινωνική και πολιτική Αγωγή - - 2

Θρησκευτικά - - -

Αγγλικά 2 2 2

Φυσική Αγωγή 2 2 2

Εργαστήρια Δεξιοτήτων 1 1 1

Τεχνολογία και Πληροφορική
Τεχνολογία - - -

Πληροφορική 2 1 1

Πολιτισμός και Δραστηριότητες
Μουσική - - -

Καλλιτεχνικά - - 1

Σύνολο ωρών 26 27 28

Μαθήματα Μουσουλμανικής 

Θρησκευτικής Εξειδίκευσης

Φικχ (Ερμηνεία Ισλαμικού Δικαίου) 2 2 -

Κοράνιο 4 3 3

Αραβική Γλώσσα 2 2 2

Τουρκική Γλώσσα 1 1 1

Ισλαμική Ιστορία - - 1

Σιρα 1 1 -

Ακαηντ (Θεμελιώδεις Αρχές Ισλάμ) - - 1

Σύνολο ωρών Θρησκευτικής Εξειδίκευσης 10 9 8

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 36 36 36



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60950 Τεύχος B’ 4589/05.10.2021

Β. Καθορίζουμε το ωρολόγιο πρόγραμμα των μαθημάτων της Α΄ τάξεως Λυκείου των Μουσουλμανικών Ιερο-
σπουδαστηρίων Θράκης ως εξής:

Ωρολόγιο Πρόγραμμα της Α΄ Λυκείου των Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης

Μαθήματα Γενικής Παιδείας - Κοινού Προγράμματος 27

Ελληνική Γλώσσα

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και Γραμματεία 4

Νεοελληνική Γλώσσα και Λογοτεχνία 5

Θρησκευτικά -

Ιστορία 2

Μαθηματικά

Άλγεβρα 3

Γεωμετρία 2

Ξένη Γλώσσα (Αγγλικά) 1

Φυσικές Επιστήμες

Φυσική 2

Χημεία 2

Βιολογία 2

Φυσική Αγωγή 1

Πολιτική Παιδεία (Οικονομία, Πολιτικοί Θεσμοί και Αρχές Δικαίου και Κοινωνιολογία) 2

Εφαρμογές Πληροφορικής 1

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΙΚΗΣ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 8

Ταφσίρ (Ερμηνεία Κορανίου) 1

Φικχ (Ερμηνεία Ισλαμικού Δικαίου) 1

Χαντίθ (Λόγια του Προφήτη Μωάμεθ) 1

Κοράνιο 2

Αραβική Γλώσσα 1

Τουρκική Γλώσσα 2

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 35

Γ. Καθορίζουμε το ωρολόγιο πρόγραμμα των μαθημάτων της Β’ τάξεως Λυκείου των Μουσουλμανικών Ιεροσπου-
δαστηρίων Θράκης ως εξής:

Ωρολόγιο Πρόγραμμα Β’ Λυκείου των Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης

Μαθήματα Γενικής Παιδείας - Κοινού Προγράμματος 22

Ελληνική Γλώσσα

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και Γραμματεία 2

Νεοελληνική Γλώσσα και Λογοτεχνία 4

Μαθηματικά

Άλγεβρα 3

Γεωμετρία 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60951Τεύχος B’ 4589/05.10.2021

Φυσικές Επιστήμες

Φυσική 2

Χημεία 1

Βιολογία 2

Εισαγωγή στις Αρχές της Επιστήμης των Η/Υ 2

Ιστορία 2

Φιλοσοφία 1

Θρησκευτικά -

Ξένη Γλώσσα (Αγγλικά) 1

Φυσική Αγωγή 1

ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 5

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και Γραμματεία 3

Λατινικά 2

ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΘΕΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 5

Φυσική 2

Μαθηματικά 3

Μαθήματα Μουσουλμανικής Θρησκευτικής Εξειδίκευσης 8

Ταφσίρ (Ερμηνεία Κορανίου) 1

Φικχ (Ερμηνεία Ισλαμικού Δικαίου) 1

Χαντίθ (Λόγια του Προφήτη Μωάμεθ) 1

Κοράνιο 2

Αραβική Γλώσσα 1

Τουρκική Γλώσσα 2

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 35

Δ. Καθορίζουμε το ωρολόγιο πρόγραμμα των μαθημάτων της Γ’ τάξεως Λυκείου των Μουσουλμανικών Ιερο-

σπουδαστηρίων Θράκης ως εξής:

Ωρολόγιο πρόγραμμα Γ’ Λυκείου των Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης

Μαθήματα Γενικής Παιδείας 9

Θρησκευτικά -

Νεοελληνική Γλώσσα και Λογοτεχνία 6

Ιστορία (το διδάσκονται οι μαθητές που επιλέγουν την Ομάδα Προσανατολισμού 

Θετικών Σπουδών και Σπουδών Υγείας)

Μαθηματικά (το διδάσκονται οι μαθητές που επιλέγουν την Ομάδα 

Προσανατολισμού Ανθρωπιστικών Σπουδών)

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60952 Τεύχος B’ 4589/05.10.2021

Ξένη Γλώσσα (αγγλικά) 1

Φυσική Αγωγή 1

Ομάδα Προσανατολισμού Ανθρωπιστικών Σπουδών 18

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και Γραμματεία 6

Ιστορία 6

Λατινικά 6

Ομάδα Προσανατολισμού Θετικών Σπουδών και Σπουδών Υγείας 18

Φυσική 6

Χημεία 6

Μαθηματικά (για τους μαθητές που επιλέγουν το δεύτερο επιστημονικό πεδίο)

ή

Βιολογία (για τους μαθητές που επιλέγουν το τρίτο επιστημονικό πεδίο)

6

Ομάδα Προσανατολισμού Σπουδών Οικονομίας και Πληροφορικής 18

Μαθηματικά 6

Πληροφορική 6

Οικονομία 6

Μαθήματα Μουσουλμανικής Θρησκευτικής Εξειδίκευσης 8

Κοράνιο 3

Ιστορία Θρησκειών 1

Μεθοδολογία Ισλαμικού Δικαίου 1

Μεθοδολογία των Χαντίθ 1

Αλ Ιμαματου (Πρακτικά Καθήκοντα Ιμάμη) 1

Τουρκική Γλώσσα 1

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 35

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από το σχολικό έτος 2021-2022.
Με την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργούνται οι διατάξεις της υπό στοιχεία 112350/Θ 2/31-08-2020 υπουρ-

γικής απόφασης (Β’ 3769).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 29 Σεπτεμβρίου 2021

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60954 Τεύχος B’ 4589/05.10.2021

*02045890510210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


